各要配慮者利用施設管理者 様

水害・土砂災害への備えに関する要配慮者利用施設の管理者向け
説明会の開催について（御案内）

　平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、昨年の台風１０号に伴う豪雨により、岩手県内の高齢者施設におい
て９名の入居者が亡くなるなど、甚大な被害が発生したことを踏まえ、水害
・土砂災害時における適切な避難行動についての理解を深めていただくため、
下記のとおり水害・土砂災害への備えに関する要配慮者利用施設の管理者向
け説明会を開催することといたしました。
　ついては、ご多忙とは存じますが、是非ご参加いただけますようご案内申
し上げます。

室 蘭 建 設 管 理 部 長

（ 公 印 省 略 ）

室 建 治 第 ６ 号
胆 室 建 管 第 １ ０ ４ 号
平成２９年４月２１日

国 土 交 通 省 北 海 道 開 発 局
室 蘭 開 発 建 設 部 長

北 海 道 胆 振 総 合 振 興 局

１ 日時 平成２９年５月３０日（火）
１３：３０～１５：３０

２ 場所 新ひだか町コミュニティセンター（大集会室）
（新ひだか町静内古川町1丁目1番2号）
※駐車場（無料）の駐車場台数は１５０台となっています。
※路上駐車は固くお断りします。

３ 留意事項

（1）説明資料を室蘭開発建設部及び室蘭建設管理部のホームページに掲載してます。

事前に印刷して持参してください（当日は配布しません）。

また筆記用具は持参お願いします。

http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/tisui/c5b1ee0000005fhn.html

http://www.iburi.pref.hokkaido.lg.jp/kk/mkk/

（2）事前の出欠連絡は不要です。

別紙の出席票を当日受付に提出してください。

（3）会場の都合上、１施設につき１名までの出席とさせていただきます。

＜お問い合わせ先＞
 国土交通省北海道開発局 室蘭開発建設部治水課
 TEL：0143-25-7045
 北海道胆振総合振興局室蘭建設管理部事業室治水課
 TEL：0143-24-9880

記

開催日 平成２９年５月３０日（火）

水害・土砂災害への備えに関する要配慮者利用施設の
管理者向け説明会

出　　席　　票

必要事項を記入のうえ、説明会当日受付に提出してください。

事前に提出いただく必要はありません。

場所 新ひだか町コミュニティセンター（大集会室）

施設名

法人名

役職名

氏　名

出席者